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Anteckningar från möte med SOTI 090907 
 
Närvarande 
Anders Palmér Fortifikationsverket  
Christina Nordensten Livsmedelsverket 
Elin Cederholm Elsäkerhetsverket 
Eva Liljegren Energimyndigheten 
Maria Malmkvist Energimyndigheten 
Mette  Lindahl – Olsson  Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap 
Tommy Arnesson  Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB:s kontaktperson ) 
Torbjörn Westman Länsstyrelsen, Västerbotten 
Kallade men förhindrade 
Charlotta Ingvarsdotter SKL, Uppsala läns landsting 
Eva Ekenberg Post- och telestyrelsen 
Jonny Nilsson Post- och telestyrelsen 
Katrin Berggren Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap 
Lars Adrian SKL, Göteborg Stad 
Lars Cederfeldt Fortifikationsverket 
Per-Arne Blad Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB:s kontaktperson) 
Peter Helsing Svenska Kraftnät 
Sten Högström Länsstyrelsen, Värmland 
Särskilt inbjudna 
Anders Österholm SACS, Teknikföretagen (punkt 10) 
Jonas Holm SACS, BAE systems Security & Resilliance 

(punkt 10) 
Kerstin Borg Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (punkt 9) 
Magnus Dyberg- Ek  Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (punkt 8) 
 

1. Godkännande av dagordning och anteckningar från 
föregående möte 

Maria öppnade mötet och hälsade de närvarande välkomna. 
 
En kort presentationsrunda genomfördes. 
 
Noterades att Eva L är v ordf. 
 
Innehållet i den föreslagna dagordningen godkändes. Av praktiska skäl kom dock punkterna 
att avhandlas i lite annan ordning. 
 
Anteckningarna från föregående möte lades med godkännande till handlingarna. 
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Maria framhöll att Energimyndighetens åtagande beträffande ordförandeskapet gäller ett år.  
 
Tommy bevakar att utestående frågor från föregående möte tas omhand, dvs att: 

• enhetschefen för MSB:s informationssäkerhet vid lämpligt tillfälle kommer till SOTI 
och informerar om verksamheten 

• Katrin kan informera om ComHem-avbrottet 
• enhetschefen för MSB:s forskningsenhet vid lämpligt tillfälle kommer till SOTI för 

dialog om forskningsinriktning 
 
Christina tog upp frågan om arkivering av dokumentation från SOTI, t ex anteckningar, 
rapporter etc. Christina menade att det är svårt att hitta tidigare dokumentation från SOTI. 
 
Tommy informerade kort om tankar/förslag att framöver använda den virtuella mötesplatsen 
Cursnet som gemensam arbetsyta för deltagarna i samverkansområdena. Där kan lagras 
dokumentation som alla kan nå via Internet. Alla deltagare får lösenord och behörigheter att 
hämta och lägga in filer. 
 
Förslaget mottogs positivt och Tommy ombads att till nästa möte återkomma med mer 
information och lösenord. 
 

2. Följande möten 
Beslöts att hålla nästa möte den 23 oktober på MSB i Stockholm med start kl 09.15. Mötet 
avslutas med lunch. 
 
Beslöts att ha en planeringsdag (inkl.ett mycket kort SOTI-möte) i Stockholm den 10 
december, kl 09.15-17.00. Planeringsarbetet leds då av en utomstående process ledare. 
Huvuddragen i slutsatser och målbilder efter pågående översyn av samverkansområdena torde 
då vara på plats. 
 
Tommy ordnar process ledare och lokal för planeringsdagen. 
 

3. Krisövningar 
Maria och Eva återkommer med information om Energimyndighetens övning den 23-26 
november 2010. 
 
Elin informerade om att Elsäkerhetsverket i maj månad genomförde en övning om ”Tillfälliga 
reparationer i elsystemet”. En utvärdering av övningen pågår. Elin återkommer med 
information om resultatet. 
 
Christina erinrade om kommande övning den 25-26 november på temat vattenbrist. 
 

4. Forskningsfrågor 
Inget speciellt fanns att rapportera. 
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5. Internationella frågor 
Beslöts att vid nästa möte ta upp EPCIP-utredningen där MSB har ett sammanhållande 
ansvar. 

6. Samverkansprojekt 
Läget i Kungälvprojektet 
 
Tommy informerade om kontakter som varit under sommaren med Kungälvs kommun och att 
det finns en samsyn om vad som måste göras i form av avtal, upphandling och justering i 
projektplan innan projektet kan dras igång. Bollen ligger i första hand hos Kungälvs kommun, 
även om MSB hjälper till att lotsa underlaget framåt. 
 
Mette uppmärksammade att om projektet förskjuts över årsskiftet kan statens budgetår 
påverka möjligheterna att avsätta nya medel. 
 

7. Aktuella remisser 
Inget speciellt fanns att rapportera. 
 

8. Pandemiplaneringen 
Magnus beskrev kort om olika åtgärder av MSB och andra berörda myndigheter för 
pandemiplaneringen. Aktuell information följs bäst på www.krisinformation.se och i 
myndigheternas gemensamma informationssystem, WIS. 
 
En kort diskussion uppkom om beredskapen står i proportion till hur allvarligt läget är. Det 
uppfattades som att myndigheterna valt att gardera sig genom att fokusera på ”ett värsta 
scenario”. 
 
I sammanhanget berördes även regeringsuppdraget till MSB med anledning av rapporten 
Samhällsviktig verksamhet vid en influensaepidemi. Uppdragsbeskrivningen bifogas. 
 
Magnus påpekade att uppdraget primärt gäller att titta på juridiska komplikationer att agera 
utöver normala gränser i krissituationer. Inom MSB är det den juridiska enheten som håller i 
uppdraget. 
 

9. Förmågebedömningar 
 
Kerstin redovisade kort olika aktiviteter som pågår eller som är på gång hos MSB och som 
har koppling till förmågebedömningar. Redovisningen följde bilagt bildspel. 2009 blir ett år 
då avsteg kommer att göras från att ”MSB” presenterar en samlad bedömning av samhällets 
krisberedskapsförmåga baserat på årets RSA-rapportering från myndigheterna. Anledningen 
till detta är flera, dels att Försvarsdepartementet ser över RSA-hanteringen, dels MSB:s nya 
situation. Däremot ska MSB till regeringen i december månad rapportera en syntesrapport 
som: 
 

• fokuserar på att sammanställa tidigare bedömningar, inte att göra några nya 
• undantag från ovanstående kan bli aktuellt om nytt material framkommer 
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• i de fall då olika myndigheter blir aktuella utöver det som är avstämt i tidigare 
rapporter så kommer dessa myndigheter att kontaktas för dialog och 
kvalitetsgranskning 

• rapporten kommer sannolikt inte att gå ut på externremiss utom i de fall då detaljer 
behöver stämmas av med vissa aktörer 

 
Ulf Eliasson, MSB håller i arbetet med syntesrapporten. 
 
Beträffande årets förmågebedömningar kan i princip samma rapport skickas in som förra året, 
förutsatt att inget ändrats som påverkar tidigare bedömning. Inga nya scenarier kommer att 
skickas ut i år. Nytt är dock att RSA ska bifogas förmågebedömningen. Om samma rapport 
skickas in bör följa en förklaring om att förutsättningarna och därmed bedömningen är 
oförändrad. 
 
Kerstin inbjöd myndigheterna att höra av sig om de har frågor om MSB:s aktiviteter. 
 

10. Presentation av SACS (Swedish Association of Civil 
Security)  

 
Anders och Jonas presenterade sig själva kort samt beskrev SACS:s organisation och mission, 
se bilagt bildspel. De framhöll SACS:s intresse för att komma närmare myndighetssfären som 
arbetar med security och säkerhetsfrågor. SACS håller på att forma sin roll , men en del 
konkret samverkan med myndigheter har varit eller är på gång, bland annat under DHS-
avtalet. SACS hypotes är att ju tidigare näringslivet kommer in i planeringsarbetet desto större 
blir förutsättningarna för att dess breda och djupa kompetens kan komma till nytta. SACS ser 
stora beröringsytor mot SOTI och vill därför gärna urskilja frågor att samverka om. 
 
De närvarande var positiva till sådan samverkan samt att det sker ett arbete med att identifiera 
olika privata nätverk att samverka med. 
 
Som ett led i detta kan det vara lämpligt att även kartlägga och sammanställa vilken privat-
offentlig samverkan som sker inom SOTI-sfären. 
 
Syftet med dagens möte var att SOTI skulle lära känna SACS och vice versa. 
 
Maria tackade Anders och Johan för deras medverkan och såg fram emot fortsatta kontakter. 
 

11. Aktuellt från SO-myndigheterna 
Mette uppmärksammade att en EU-arbetsgrupp knuten till JRC kommer på studiebesök till 
Sverige den 15-16 september. Syftet är att diskutera frågor om kritisk infrastruktur. Ett antal 
olika svenska organisationer och företag är involverade. 
 
Tommy informerade om regeringsuppdraget att forma en strategi för förstärkningsresurser vid 
större olyckor och extraordinära händelser. Genomförandet är fortfarande i sin linda men på  
lite sikt torde SO:na och/eller de enskilda myndigheterna i dessa kopplas in. 
Uppdragsbeskrivningen bifogas. 
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Anders informerade om DHS kurs i skydd av kritisk infrastruktur som arrangeras i samverkan 
med Fortifikationsverket. Inbjudan till kursen bifogas. 
 
Fråga ställdes om läget i Svenska Kraftnäts översyn av Elberedskapslagen. Då ingen av de 
närvarande hade någon information beslöts att vidarebefordra frågan till Peter och att ta upp 
den på nästa möte. 
 

12. Översynen av samverkansområdena 
Tommy informerade kort om den första av tre workshops som hölls den 4 september om 
samverkansområdena. Rent allmänt tycktes inställningen till samverkansområdena vara 
mycket positiv med goda utvecklingsmöjligheter. SOTI hade i någon mån stuckit ut som ett 
område där inte alla ingående myndigheter har så stora beröringspunkter. 
 
Mette, som hade deltagit som en av tre SOTI- medlemmar, bekräftade att workshopen hade 
avlöpt väl på ett konstruktivt sätt. 
 
Christina uttryckte förhoppning om pragmatiskt synsätt där undergrupper kan bildas för att 
behandla frågor av intresse för fler än en SOTI-medlem. 
 
Nya workshops kommer att hållas den 9 respektive 17 september. 
 

13. Övriga frågor 
Mette uppmärksammade och inbjöd till IDER-konferens, se länk http://www.iderweb.org/  
 
Mette påminde även om arbetet med att implementera EU:s översvämningsdirektiv och 
samarbete i EU/WG, Flud. 
 
Christina informerade om att Livsmedelsverket är i final för ”European supply schain 
exellence awards 2009”, vilket är hedrande.  Livsmedelsverkets GD är mycket nöjd med att 
detta uppnåtts. 
 
Christina upplyste  om regeringens satsning så att Livsmedelsverket kan inrätta en ”Nationell 
dricksvattensamordnare”, se bilagt bildspel. 
 
Christina informerade också om att Livsmedelsverket har samarbete med Norge om att införa 
en norsk variant av det svenska konceptet VAKA (VAttenKAtastrofgruppen). 
 

14. Avslutning 
Maria tackade för ett bra möte och avslutade detsamma. 
 
Vid pennan 
 
Tommy 
 


